
Zarządzenie Nr 1057/Or/2016 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 8 września 2016 r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządzam, co następuje:  
 

§ 1. 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr 40/Or/2015 z dnia  
14 stycznia 2015 r., zwanym dalej Regulaminem Organizacyjnym, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 18 uchyla się punkty 13-15, a punktom 16-20 nadaje się odpowiednio oznaczenie 13-17. 

2) w § 20: 

a) pkt 21 otrzymuje następujące brzmienie: 

„21) wykonywanie zadań Gminy określonych w przepisach o utrzymaniu czystości 
i porządku z wyjątkiem zastrzeżonych statutowo dla utworzonych w celu realizacji tych 
zadań związków międzygminnych i spółek z udziałem Gminy, w tym: 

a) przygotowywanie projektów oraz realizację uchwał organów Gminy ustalających 
i aktualizujących szczegółowe zasady utrzymywania czystości i porządku na terenie 
miasta, 

b) nadzór wykonywania obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości z zakresu 
utrzymania czystości i porządku i prowadzenie postępowań administracyjnych w tym 
przedmiocie, w tym wykonania zastępczego w trybie określonym w przepisach 
szczególnych, 

c) utrzymanie czystości i porządku w obrębie nieruchomości stanowiących własność 
Gminy, z wyłączeniem nieruchomości znajdujących się w zarządzie Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, gminnych jednostek 
organizacyjnych, komunalnych osób prawnych i spółek z udziałem Gminy, 

d) utrzymania czystości i stanu technicznego przystanków komunikacji miejskiej, 
e) eksploatację i utrzymanie szaletów publicznych, 
f) ustawianie, eksploatację i utrzymanie koszy ulicznych na odpady w rejonach 

intensywnego ruchu pieszego, w obrębie nieruchomości, o których mowa w pkt. c, 
g) zapewnienie i utrzymanie czystości i porządku w miejscach pamięci wskazanych 

przez organy Gminy;”, 
b) dodaje się pkt 36-38 w następującym brzmieniu: 

„36) przygotowywanie projektów oraz realizację uchwał organów Gminy w przedmiocie 
rozwiązań organizacyjno-prawnych i finansowych służących tworzeniu, 
utrzymywaniu i  rozwojowi infrastruktury miasta dla wykonywania usług 
komunalnych służących zaspokojeniu potrzeb członków wspólnoty samorządowej, 
a w szczególności: 
a) zaopatrzenia w energię cieplną, elektryczną i paliwa gazowe, 
b) oświetlenia miejsc publicznych; 

37) opracowywanie, na polecenie Prezydenta Miasta lub Zastępcy Prezydenta 
ds. Gospodarki Przestrzennej i Inwestycyjno-Remontowej – informacji i analiz 
dotyczących działalności Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w zakresie 



rozwoju, modernizacji, utrzymania technicznego, eksploatacji obiektów i urządzeń 
infrastruktury technicznej; 
38) remonty oraz rozliczanie kosztów bieżącej eksploatacji systemu oświetlenia miejsc 
publicznych;”; 

 
3) w § 28 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) wykonywanie zadań zarządcy nieruchomości gminnych, stanowiących wydzielone 
pasy drogowe dróg wewnętrznych, nieposiadających odrębnego zarządcy w postaci 
gminnych jednostek organizacyjnych lub komunalnych osób prawnych, 
z wyłączeniem  zadań : 
a) określonych w przepisach o gospodarce nieruchomościami oraz planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, powierzonych niniejszym Regulaminem 
Wydziałowi Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, 

b) z zakresu utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni w pasie dróg gminnych, a także 
stanu technicznego przystanków komunikacji miejskiej, powierzonych niniejszym 
Regulaminem Wydziałowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa;” 

 

2. W załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr 40/Or/2015 
z dnia 14 stycznia 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w rozdziale IV w ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„2) stanowiska:  

a) ds. zaopatrzenia w materiały i pomoce biurowe oraz współpracy z radami 
osiedli – 1 etat,  

b) ds. administracyjno-gospodarczych Urzędu Miasta – 1 etat,  
c) ds. obsługi sekretariatu Prezydenta Miasta – 1 etat,  
d) sekretarki Zastępców Prezydenta Miasta i Sekretarza Miasta – 1 etat,  
e) ds. obsługi kancelarii ogólnej Urzędu Miasta –  kancelistki – 4 etaty,  
f) dozorcy – 2, 25 etatu,  
g) kierowcy – 1 etat,  
h) operatora urządzeń powielających – 0,5 etatu,  
i) sprzątaczki – 8,5 etatu,  
j) gońca – 5 etatów,  
k) robotnika gospodarczego –  0,5 etatu.";  

 

2) w rozdziale IV w ust. 5 uchyla się pkt. 5; 
 

3) w rozdziale IV w ust. 7 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  
„3) stanowiska: 

a) ds. ochrony powietrza i finansowania ochrony środowiska – 1 etat, 
b) ds. analiz, ocen i planowania ochrony środowiska – 2 etaty, 
c) ds. gospodarki wodnej, geologii i edukacji ekologicznej – 1 etat, 
d) ds. rolnictwa i ochrony zwierząt – 1 etat, 
e) ds. zieleni i ochrony przyrody – 1 etat, 
f) ds. rozwoju infrastruktury komunalnej – 1 etat, 
g) ds. utrzymania czystości i porządku – 2 etaty, 
h) ds. kształtowania terenów zieleni miejskiej – Ogrodnik Miejski – 1 etat, 
i) ds. zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy 

- Energetyk Miejski – 1 etat, 
j) pomocy administracyjnej – 1 etat”; 



 
4) w rozdziale IV ust. 13 otrzymuje następujące brzmienie; 

„13. Straż Miejska – SM: 
1) stanowisko Komendanta Straży Miejskiej – 1 etat; 
2) stanowisko Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej – 1 etat; 
3) stanowiska strażnika miejskiego – 25 etatów, w tym: 

a) strażnika miejskiego – 17 etatów, 
b) dyżurnego – 4 etaty, 
c) obsługi monitoringu – 4 etaty; 

Łącznie – 27 etatów.”; 
 

5) w rozdziale IV w ust. 14 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) stanowisko ds. przeprowadzania postępowań – 4 etaty”; 
 

6) w rozdziale IV w ust. 15 pkt 3 uchyla się lit. h. 
 

 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z wyjątkiem przepisów § 1 : 
             
            1) ust.1 pkt 1 i pkt 2  lit. b - które wchodzą w życie z dniem 1 listopada 2016 r.; 
            2) ust.1. pkt 3 - który wchodzi w życie z dniem 19 września 2016 r.; 

3) ust.2 pkt 3 w zakresie lit. i - który wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2016 r. 
 

 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sieci Intranet.  
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Artur Maruszczak (-) 
Zastępca Prezydenta  

ds. Gospodarki Przestrzennej 
i Inwestycyjno-Remontowej  

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Zbigniew Romanowicz  (-) 

 
 


